REQUERIMENTO Nº 770/2016
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

De acordo com o cronograma estipulado pelo Governo do Estado, a primeira etapa da vacinação contra o vírus H1N1 seguiu até o dia 8 de maio (pessoas com 60 anos ou mais de idade, crianças entre 6 meses a menores de 5 anos de idade, gestantes, e mamães recentes e profissionais de saúde que trabalham em hospitais e unidades de pronto atendimento públicos e privados e nas Unidades Básicas de Saúde);

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Por favor, enviar cópia do balanço da primeira etapa da vacinação contra o vírus H1N1 em Valinhos.
Justificativa:
O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 09 de maio de 2016.

João Moysés Abujadi

Vereador